
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Мурманской области от 28.09.2018 № 448-ПП 
 

 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в постановление Правительства Мурманской области  

от 28.09.2018 № 448-ПП «Об утверждении Программы оздоровления 

государственных финансов Мурманской области на 2019 - 2029 годы»  

(в редакции постановления Правительства Мурманской области  

от 29.11.2024 № 824-ПП) следующие изменения: 

1. Преамбулу изложить в редакции: 

«В целях создания условий для результативного управления 

государственными финансами Мурманской области и эффективного 

использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей 

социально-экономического развития Мурманской области Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т:». 

2. В пункте 4: 

2.1. В абзаце первом слова «(Селезнев М.А.)» заменить словами 

«(Вигандт Е.Н.)». 

2.2. В подпункте 4.1 слова «руководителями исполнительных органов» 

заменить словами «исполнительными органами». 

3. В Программе оздоровления государственных финансов Мурманской 

области на 2019 - 2029 годы (далее - Программа), утвержденной 

вышеназванным постановлением: 

3.1. Абзац шестнадцатый раздела 2 изложить в редакции: 

«Общий экономический эффект по итогам 2024 года от реализации 

мероприятий Программы составил 1 679,6 млн рублей (по сравнению с 

плановым значением на 2024 год вырос на 1 108,1 млн рублей или в 2,9 раза), 

в том числе за счет реализации мероприятий по росту доходного  

потенциала - 571,7 млн рублей, по оптимизации (сокращению) расходов - 

1 107,9 млн рублей.». 



2 
 

 

3.2. В абзаце тринадцатом раздела 5 слова «руководителями 

исполнительных органов» заменить словами «исполнительными органами». 

3.3. В абзаце пятом раздела 6 слова «кредиторской задолженности» 

заменить словами «кредиторской и дебиторской задолженности». 

3.4. План мероприятий по оздоровлению государственных финансов 

Мурманской области на 2019 - 2029 годы (приложение № 1 к Программе) 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

  

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


